
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

35/2024

Rua Coronel Vitorio, 966 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
95.996.187/0001-31 (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita
87/2024

Data do Processo: 27/08/2024

Dispensa de licitaçãoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BATERIA PARA USO EM VEÍCULO
FIAT STRADA ENDURANCE CD, COM PLACA: RLP6E79 DO MUNICÍPIO DE VARGEM BONITA - SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 83/2024

PARECER DA COMISSÃO

Após o prazo estipulado em aviso, para recebimento de propostas para objeto, foi recebido propostas para o objeto a
ser  contratado das  empresas  CLAUDEMIR MESSIAS RODRIGUES AUTO ELETRICA,  KUSMANN & KUSMANN LTDA e
NEGUINHO AUTO CENTER LTDA.

Desta  forma,  com  menor  valor  apresentado,  fica como  vencedora  a  empresa NEGUINHO  AUTO  CENTER
LTDA. A empresa encaminhou a documentação habilitatória para o certame juntamente com a proposta conforme valores
abaixo:

Reuniram-se no dia 03/09/2024, as 10:23 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 006/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 87/2024 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: NEGUINHO AUTO CENTER LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 BATERIA PARA VEÍCULOFIAT STRADA ENDURANCE CD:

BATERIA AUTOMOTIVA 60AH; ESQUERDA M60GE;
MODELO: M60GE; POLARIDADE: ESQUERDA;
AMPERAGEM: 60 AMPERES; VOLTAGEM: 12VOLTS
INSTALAÇÃO DE BATERIA NO VEÍCULO PLACA: RLP6E79 -
BATERIA PARA VEÍCULOFIAT STRADA ENDURANCE CD:
BATERIA AUTOMOTIVA 60AH; ESQUERDA M60GE;
MODELO: M60GE; POLARIDADE: ESQUERDA;
AMPERAGEM: 60 AMPERES; VOLTAGEM: 12VOLTS
INSTALAÇÃO DE BATERIA NO VEÍCULO PLACA: RLP6E79

1,000 UN 395,0000 395,00

395,00Total do Participante:
395,00Total Geral:

Protocolo: 4af32b57-fb24-4f11-b7c9-64690b296ddc    Usuário: luizfbo    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Vargem Bonita, 03/09/2024

AGENTE_CONTRATACAO

Luiz Fernando Barbosa de Oliveira

MEMBRO

DEISI TONIAL SALVADOR

MEMBRO

Ivan Roberto Galvan

MEMBRO

Ingridi Rossi

Protocolo: 4af32b57-fb24-4f11-b7c9-64690b296ddc    Usuário: luizfbo    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


